AFFECTIONUM: desideriorum *Vb* | passionum *Bd Lh To* | opinionum *Pq* | uoluntatum *Eb Ec Gc Ka* | conturbationum *Eb Ec Gc* | animae *Lh* | uoluptatum *Ap Cc Cg Ck Ct Fb Ge Lh Mo Oa Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps Pt Vc* | passionum animae *Af*

898 effecta²] facta *Ec Gc*. 899 caligo] om. *Mo*. 908 uerum²] uerum illum *Pt*.

I prosa vi

935 *Fb Fd Kc Ld Mj Mo Pc Pk Ps Pt Ta Vd Vf* | perturbationum, passionum animae
Pp.

TENEBRIS: Tenebrae dicuntur quod teneant umbras. Nihil autem sunt tenebrae, nisi ipsa lucis absentia. Sicut silentium non aliqua res est, sed ubi sonus non est, silentium est. *Ec Gc Ka Lh Mo Va* | Duo sunt genera tenebrarum. Sunt enim tenebrae interiores, ueluti mentis caecitas. Sunt exteriores, ut infernalis poena. *Mo*.

940 **SPLENDOREM:** deum *Ap Oa* | christum *Ef* | ueritatem *Lh*.

UERAÆ LUCIS: deitatis *Af Ap Fb Fd Ka Kc Ld Lh Mj Oa Pp Ps Pt Ta To Vd Vf* | ueritatis *Pc Pk* | rationis *Lh* | ueritatem, qua a deo omnia regantur *Ec Gc*.

936 quod] eo quod *Ec Gc*. | umbras] umbram *Ka Va*. | autem] enim aliud *Mo*. | sunt] a se *Ec Gc*. **937** absentia] absentia est *Ec Gc*; absentia tenebrae dicuntur *Ka Lh*. | non¹...sed] om. *Ka*. est¹] om. *Lh*.

I metrum vii

HEADNOTES: metrum dactilicum bipedale *Cg* | metrum dactilicum dimetrum *Ef* |
5 dactilicum bipedale uel dimetrum adone(um) *Cc* | adonicum dactilum dicitur *To* |
adonium metrum catalecticum *Go Lh (2x) Vh* | adonium ex dactilo et spondeo *Mb*
| dactilum dimetrum ·i· bipedale adonium *Pc Pk* | metrum dactilicum dimetrum
catalecticum *Bb Lh* | metrum dactilicum dimetrum acatalecticum adonium *Vd* |
10 metrum dactilicum dimetrum catalecticum, cui nomen adonium *Ka* | adonium
metrum catalecticum, dimetrum dactilicum *Ec Gc* | dactilicum dimetrum adonium,
dactilo et spondeo *Pg* | metrum dactilicum adonium cons(tans) ex [s]pondeo et
dactilo *Vb* | metrum adonium dactilicum dimetrum, constat ex dactilo spondeo *Pp*
| metrum dactilicum dimetrum catalecticum, cui est nomen adonio. Catalecticus
15 autem uersus dicitur, cui una syllaba deest. *Ga* | adonium metrum dactilicum
dimetrum catalecticum, cui una syllaba deest *On Pd* | septimum metrum
dactilicum catalecticum dimetrum, cui nomen est adonium. Catalecticus autem est
uersus, cui una syllaba deest. Vtitur semel: nubibus atris. (*Af*) *Bd* | Hoc metrum
comparatione constat quae ad ultimum praecedentis sententiae finem pertinet. *Lh* |
Hoc etiam metrum comparatione constat, quae ad ultimum uersum modo dictum
20 pertinet, ut dimotis fallacium affectionum tenebris, et reliqua. (*Af*) *Kc Lc Pc Pk Pq*
Ps Ta Vd | Hoc metrum diuersis comparationibus constat, quod ad ultimum
uersum modo dictum pertinet ut dimotis fallacionum et affectionum tenebris. *Ap*.